
 

1 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
PROJETO AMAR 

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL/AMAR/SES/PB  
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO Nº SES-PRC-2022/13557 
CONSULTORIA INDIVIDUAL Nº. 005/2022 
 REGISTRO CGE Nº 23-00290-0 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA INDIVIDUAL EM ENGENHARIA 
CIVIL PARA HOSPITAIS – PESSOA FÍSICA - PARA ATENDER A UNIDADE GESTORA 
DO PROJETO AMAR. 
 
 

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, considerando as informações 
contidas no processo em epígrafe, respaldado nas Políticas para a Aquisição de 
Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo Banco Interamericano de 
Desenvolvimento – GN-2350-15, nos termos da operação de crédito do Contrato 
de Empréstimo nº 4740/OC-BR e no Plano de Aquisições devidamente aprovado 
pelo Banco Interamericano de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 5º do 
art. 42 da lei 8.666 de 1993, ADJUDICA e HOMOLOGA o resultado da licitação, 
modalidade Seleção de Consultoria Individual nº 005/2022, com base nos 
elementos constantes dos autos, nos termos seguintes: 

 
CANDIDATO  VENCEDOR CPF VALOR 

GLOBAL (R$) 

JOANETE DE CASSIA 
LRIO ANDRADE DOS 

REIS 

027.707.304-95 125.496,00 

Perfazendo o valor global de R$ 125.496,00 (cento e vinte e cinco mil, 
quatrocentos e noventa e seis reais), melhor classificada no presente processo 
de seleção. 

 
João Pessoa, 06 de março de 2023. 

 

 
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA 

Secretário de Estado da Saúde 
Matrıćula 189.111-1 

 
 

 

S
E

S
P

R
C

20
22

13
55

7V
07

Assinado com senha por [SES44810] [SENHA] JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA em 06/03/2023 -
16:11hs.
Documento Nº: 2088346.17652884-332 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2088346.17652884-332

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SES

1439



João Pessoa - Terça-feira, 07 de Março de 2023 Diário Ofi cial28

Secretaria de Estado
da Saúde

LICITAÇÕES
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CPL/SES/PB

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO PBDOC Nº SES-PRC-2023/00390 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 059/2023
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ 09/03/2023 ÀS 16:30h.

OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO (DANAZOL 100 MG) PARA 
ATENDER AO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA - CEAF.
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, representado pela SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/SES-PB, nomeada pela 
Portaria nº 173/2022/GS/SES, torna público, para conhecimento dos interessados que, nos termos 
do Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93, realizará Dispensa de Licitação para a aquisição 
acima descrita. Em face da urgência, informamos que aceitaremos o envio de propostas comerciais 
de todos os interessados até o dia 09/03/2023 (nove de março de dois mil e vinte e três),a serem 
entregues na sala da CPL/SES-PB,situada na Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, João Pessoa–PB, ou 
enviadas pelo e-mail:cpl@ses.pb.gov.br,no limite dehorário das 08h às 16h30. O Termo de Referência 
e Anexos poderão ser solicitados por este canal digital ou acessado pelo site www.paraiba.pb.gov.
br/diretas/saude/editais-e-licitacoes.

João Pessoa, 06 de março de 2023.
KARLA MICHELE VITORINO MAIA

Presidente da CPL/SES-PB
Matricula nº 170.333-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CPL/SES/PB 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO PBDOC Nº SES-PRC-2023/00504 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 058/2023
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS ATÉ 09/03/2023 ÀS 16:30h.
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE MEDICAMENTO (FORMOTEROL + BUDESONI-
DA 6 + 200 MCG) PARA ATENDER AO COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTÊNCIA 
FARMACÊUTICA - CEAF.
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, representado pela SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE, através da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL/SES-PB, nomeada pela 
Portaria nº 173/2022/GS/SES, torna público, para conhecimento dos interessados que, nos termos do 
Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93, realizará Dispensa de Licitação para a aquisição acima 
descrita. Em face da urgência, informamos que aceitaremos o envio de propostas comerciais de todos 
os interessados até o dia 09/03/2023 (nove de março de dois mil e vinte e três),a serem entregues na 
sala da CPL/SES-PB,situada na Av. Dom Pedro II, nº 1826, Torre, João Pessoa–PB, ou enviadas pelo 
e-mail:cpl@ses.pb.gov.br, no limite dehorário das 08h às 16h30. O Termo de Referência e Anexos 
poderão ser solicitados por este canal digital ou acessado pelo site www.paraiba.pb.gov.br/diretas/
saude/editais-e-licitacoes.

João Pessoa, 06 de março de 2023.
KARLA MICHELE VITORINO MAIA

Presidente da CPL/SES-PB
Matricula nº 170.333-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO HEMOCENTRO

CPL/HC/PB

SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2022/02917 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022

DATA DE ABERTURA: 20/03/2023 - ÀS 08h30minh.
INÍCIO DA DISPUTA: 20/03/2023 – ÀS 09h30minh.

REGISTRO CGE Nº 22-02488-0
LICITAÇÃO BB Nº 987911

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MICROPLACAS (LABORATÓRIO DE PATERNIDADE) PARA 
ATENDER O HEMOCENTRO COORDENADOR DA PARAÍBA E TODA HEMORREDE.
O Hemocentro Coordenador da Paraíba, através da sua Pregoeira, Sra. Anny Kariny Carvalho de Al-
meida, Mat. 170.897-0, nomeada pela Portaria nº 870/2022/GS/SES, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que reabrirá a licitação acima, na modalidade Pregão do tipo Eletrônico, sob o critério 
do menor preço por LOTE. O segundo Edital fi cará à disposição dos interessados no prazo prescrito 
na legislação pertinente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. Dom Pedro II, 
nº 1826, Torre, João Pessoa–PB ou nos endereços eletrônicos dos portais www.licitacoes-e.com.br e 
www.centraldecompras.pb.gov.br. SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Federal 
nº. 10.024/2019, Decreto Estadual nº. 24.649/2003, e, subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993. Fonte de 
recursos: 600 – Transf F A F – Manutenção Ações e Serviços. Consultas com a Pregoeira e a sua Equipe 
de Apoio no HORÁRIO de 08h às 12h e de 13:30 às 16:30h, no Telefone/Fax: 83. 3211-9092 ou pelo 
e-mail: cpl.hemocentro@ses.pb.gov.br.   

João Pessoa, 06 de março de 2023.
Anny Kariny C. de Almeida
Pregoeira/Hemocentro-PB

Mat. 170.897-0

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PROJETO AMAR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL/AMAR/SES/PB 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2022/13557

CONSULTORIA INDIVIDUAL Nº. 005/2022
 REGISTRO CGE Nº 23-00290-0

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA INDIVIDUAL EM ENGENHARIA CIVIL PARA 
HOSPITAIS – PESSOA FÍSICA - PARA ATENDER A UNIDADE GESTORA DO PROJETO AMAR.
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, considerando as informações contidas no processo em epí-
grafe, respaldado nas Políticas para a Aquisição de Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimento – GN-2350-15, nos termos da operação de crédito do Contrato de 
Empréstimo nº 4740/OC-BR e no Plano de Aquisições devidamente aprovado pelo Banco Interameri-
cano de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 5º do art. 42 da lei 8.666 de 1993, ADJUDICA 
e HOMOLOGA o resultado da licitação, modalidade Seleção de Consultoria Individual nº 005/2022, 

LICITAÇÃO

Secretaria de Estado
da Segurança e da Defesa Social

EXTRATOS

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 
COMISSÃO INTEGRADA DE COMPRAS E CAPTAÇÃO DE RECURSOS

AVISO
CONVITE Nº 05/2022

O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, através da Secretaria de Estado da Segurança e da Defesa 
Social, torna público para conhecimento dos interessados que, nos termos da Lei nº 8.666/1993 e suas 
alterações, que realizará na sede deste órgão, situada na Av. Hilton Souto Maior, s/nº, bairro Mangabeira 
I, João Pessoa/PB, Tel. (83) 3238-9524, no dia 16/03/2023 às 15:00 horas, licitação para:
Contratação de empresa para realizar A restauração do Núcleo de Protocolo, das Guaritas e das cober-
tas do Núcleo de Transportes. Maiores informações e cópia completa do edital do convite poderão ser 
obtidas na Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima indicado ou solicitado pelo e-mail: 
ciac@sesds.pb.gov.br
Processo nº. 26.000.000547.2022 - Registro na CGE: 23-00286-0 

João Pessoa, 06 de março de 2023.
João Batista Micena Barbosa

Presidente da CPL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00353-7
Nº do Contrato 0011/2023
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL
Contratado AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS/PEÇAS PARA O EQUIPAMENTO DE CROMATOGRAFIA 
DA GERÊNCIA DE TOXICOLOGIA, DO INSTITUTO DE POLÍCIA CIENTÍFICA - IPC/PB. 
Valor  151.348,51
Classifi cação Funcional-Programática 26.901.06.121.5005.1072.0287.3390.30.713.0.1.0000.00
Período da Vigência do Contrato 17/2/2023 A 14/6/2023
Data da Assinatura  17/2/2023
Gestor do Contrato WILTON JOSÉ VIDERES - Mat.: 135.596-1
JEAN FRANCISCO BEZERRA NUNES - SECRETÁRIO

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00366-9
Nº do Contrato 0012/2023
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA E DEFESA SOCIAL
Contratado TACARUNA COMERCIO E SERVICOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO
Valor  59.900,00
Classifi cação Funcional-Programática 26.101.06.122.5005.2105.0287.4490.52.500.0.1.0000.1
Período da Vigência do Contrato 16/2/2023 A 25/4/2023
Data da Assinatura  16/2/2023
Gestor do Contrato CIDCLEY FONTES MONTEIRO - Mat.: 188.930-3
JEAN FRANSCISCO BEZERRA NUNES - SECRETÁRIO 

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-00621-4
Nº do Contrato 0011/2022
Contratante SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS DO PLANO DE DESENVOLVIMENTO 
DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado VIRTUAL ENGENHARIA LTDA
Valor Original do Contrato 10.059.086,47
Nº do Aditivo 02
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DA EXECUÇÃO E VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 
120 DIAS
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 3/3/2022 A 26/7/2023
Data da Assinatura do aditivo 1/3/2023
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 11.218.068,14
Gestor do Contrato JASSONKADIR FRANCO BARREIRO - Mat.: 7706227
SIMONE CRISTINA COELHO GUIMARÃES - DIRETORA SUPERINTENDENTE



João Pessoa - Terça-feira, 07 de Março de 2023Diário Ofi cial 29

com base nos elementos constantes dos autos, nos termos seguintes:

CANDIDATO  VENCEDOR CPF VALOR GLOBAL (R$)

JOANETE DE CASSIA LRIO ANDRADE DOS REIS 027.707.304-95 125.496,00

Perfazendo o valor global de R$ 125.496,00 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e seis 
reais), melhor classifi cada no presente processo de seleção.

João Pessoa, 06 de março de 2023.
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

Secretário de Estado da Saúde
Matrícula 189.111-1

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
PROJETO AMAR

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL/AMAR/SES/PB 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº SES-PRC-2022/13556

CONSULTORIA INDIVIDUAL Nº. 004/2022
 REGISTRO CGE Nº 23-00296-9

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIA INDIVIDUAL EM ARQUITETURA PARA HOS-
PITAIS – PESSOA FÍSICA - PARA ATENDER A UNIDADE GESTORA DO PROJETO AMAR.
A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE, considerando as informações contidas no processo em epí-
grafe, respaldado nas Políticas para a Aquisição de Bens e Contratação de Obras Financiadas pelo Banco 
Interamericano de Desenvolvimento – GN-2350-15, nos termos da operação de crédito do Contrato de 
Empréstimo nº 4740/OC-BR e no Plano de Aquisições devidamente aprovado pelo Banco Interameri-
cano de Desenvolvimento – BID, conforme faculta o § 5º do art. 42 da lei 8.666 de 1993, ADJUDICA 
e HOMOLOGA o resultado da licitação, modalidade Seleção de Consultoria Individual nº 004/2022, 
com base nos elementos constantes dos autos, nos termos seguintes:

CANDIDATO  VENCEDOR CPF VALOR GLOBAL (R$)

THABATA PAIVA GUIMARÃES 066.703.724-18 125.496,00

Perfazendo o valor global de R$ 125.496,00 (cento e vinte e cinco mil, quatrocentos e noventa e seis 
reais), melhor classifi cada no presente processo de seleção.

João Pessoa, 06 de março de 2023.
JHONY WESLLYS BEZERRA COSTA

Secretário de Estado da Saúde
Matrícula 189.111-1

LICITAÇÃO

Secretaria de Estado
da Administração Penitenciária

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇAO
PROCESSO: SAP-PRC-2023/00197

Modalidade: Pregão Presencial n° 01/2023 - SEAP
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Não Perecíveis
Classifi cação Orçamentária: 24.101.14.422.5005.4295.33903000.500 
Natureza de Despesas: 33.90.30 Fontes: 500 Recursos: Tesouro Estadual
Valor Total: R$ 5.162.052,59 (cinco milhões, cento e sessenta mil, cinquenta e dois reais e cinquenta 
e nove centavos).
Registro na CGE: 23-00125-0
Adjudico e Homologo o presente de licitação nos termos da Ata do Pregão Presencial n°. 01/2023 às 
empresas:
EMPRESA: Tem de Tudo Comércio e Serviços LTDA, CNPJ: 30.911.924/0001-00.

ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL MARCA

1

AÇÚCAR cristalizado, branco, com 1 kg. Acondicionado em embalagem ori-
ginal do fabricante, com dados de identifi cação do produto, data de fabricação 
e prazo de validade. Deverá ser adquirida conforme a RESOLUÇÃO-RDC n.º 
271, DE 22 DE SETEMBRO DE 2005. 

99669  R$               3,44  R$          342.861,36  ALEGRE 

2
ARROZ parboilizado, longo fi no, tipo 2, com 1 kg. Acondicionado em emba-
lagem original do fabricante, com dados de identifi cação do produto, data de 
fabricação e prazo de validade. 

132.811  R$               3,83  R$          508.666,13  KI ARROZ 

4
BISCOITO cream cracker, embalagem com 400g. Acondicionado em emba-
lagem com 3 pacotes, original do fabricante, com dados de identifi cação do 
produto, data de fabricação e prazo de validade.

104021  R$               3,60  R$          374.475,60  3 DE MAIO 

5

BISCOITO maria, embalagem com 400g. Acondicionado em embalagem 
dupla, original do fabricante, com dados de identifi cação do produto, data 
de fabricação e prazo de validade. De acordo com a RDC Nº 272, DE 22 DE 
SETEMBRO DE 2005. 

104013  R$               3,60  R$          374.446,80  3 DE MAIO 

8
COLORAU de primeira qualidade, com aproximadamente 100 g. Embalagem 
com dados de identifi cação do produto, data de fabricação e prazo de validade. 

66495  R$               0,56  R$            37.237,20  SÃO MARCOS 

15
FLOCOS de milho, pré-cozido, com 500 g. Embalagem com dados de identifi -
cação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

165937  R$               1,43  R$          237.289,91  BOM MILHO 

17

LEITE em pó, integral, tradicional, com 200 g. Acondicionado em embalagem 
original do fabricante, com dados de identifi cação do produto, data de fabricação 
e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura 
e/ou Ministério da Saúde. 

4368  R$               5,73  R$            25.028,64  TGUINHO 

21 MORTADELA mista tubular, peça de 1 kg. 20764  R$               7,73  R$          160.505,72  TONY 

23
RAPADURA natural, sem adição de essências, corantes naturais ou artifi ciais, 
conservantes e edulcorantes. 

11755  R$               4,19  R$            49.253,45  ESTRELA 

25
SOPA tipo canja de galinha e hortaliça, enriquecida com vitaminas e sais 
minerais. Embalagem acondicionada em saco polietileno leitoso com 1k, com 
dados de identifi cação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.  

50661  R$               7,30  R$          369.825,30  NUTRIMIL 

27
SUCO em pó sabor laranja. Embalagem de 30g, com dados de identifi cação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

125000  R$               0,49  R$            57.500,00  FRUTAL 

28
TEMPERO completo, com 100 g. Embalagem com dados de identifi cação do 
produto, data de fabricação e prazo de validade.

49936  R$               0,70  R$            34.955,20  SÃO MARCOS 

29
VINAGRE de álcool, com 500 ml. Acondicionado em embalagem original 
do fabricante, com dados de identifi cação do produto, data de fabricação e 
prazo de validade

16755  R$               1,03  R$            17.257,65  SÃO MARCOS 

VALOR TOTAL: R$ 2.593.052,96 (dois milhões, seiscentos e noventa e três mil, cinquenta e dois reais 
e noventa e seis centavos).

EMPRESA: Distribuidora Brazmac Ltda, CNPJ: 17.020.542/0001-29
ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL MARCA

10

FARINHA de mandioca, torrada, fi na, primeira qualidade, com 1 kg. Acondi-
cionada em embalagem original do fabricante, com dados de identifi cação do 
produto, data de fabricação e prazo de validade. Conforme RDC n.º 263, DE 
22 DE SETEMBRO DE 2005.

33369  R$               4,21  R$          140.483,49  NOTA 10 

18
MACARRÃO tipo espaguete, primeira qualidade, vitaminado sem ovos, com 
500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de 
identifi cação do produto, data de fabricação e prazo de validade.

165914  R$               2,59  R$          429.717,26  PAVESI 

VALOR TOTAL: R$ 570.200,75 (quinhentos e setenta mil, duzentos reais e setenta e cincos centavos).

EMPRESA: Raimundo Adelmar Fonseca Pires, CNPJ: 07.526.979/0001-85.
ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL MARCA

16
LEITE de coco tradicional, com 500 ml. Acondicionado em embalagem original 
do fabricante, com dados de identifi cação do produto, data de fabricação e 
prazo de validade.

19165  R$               2,75  R$            52.703,75  IMPERIAL 

22
ÓLEO de soja refi nado, com aproximadamente 900 ml. Acondicionado em 
embalagem original do fabricante, com dados de identifi cação do produto, data 
de fabricação e prazo de validade.

18611  R$               7,43  R$          138.279,73  CONCORDIA 

VALOR TOTAL:  R$ 190.983,48 (cento e noventa mil, novecentos e oitenta e três mil e quarenta e 
oito centavos).

EMPRESA: Moura Distribuidora LTDA, CNPJ: 35.104.506/0001-25.
ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL MARCA

14
FERMENTO biológico seco, primeira qualidade, em pó granulado, com aproxima-
damente 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de 
identifi cação do produto, data de fabricação e prazo de validade.

546  R$             15,50  R$               8.463,00  ROYAL 

20
MILHO desolhado, empacotado em embalagem de 500gr, de primeira qualidade, 
com marca registrada. Embalagem com dados de identifi cação do produto, marca 
do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 

4746  R$               1,61  R$               7.641,06  DUKAMPO 

VALOR TOTAL: R$ 16.104,06 (dezesseis mil, cento e quatro reais e seis centavos).

EMPRESA: Aldemir Clementino de Melo Mercantil LTDA, CNPJ: 20.274.242/0001-80.
ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL MARCA

6

CAFÉ torrado e moído, a vácuo, com 250 g. Acondicionado em embalagem 
original do fabricante, com dados de identifi cação do produto, data de fabrica-
ção e prazo de validade. O produto deverá ter o selo de pureza da Associação 
Brasileira da Indústria do Café - ABIC. 

86416  R$ 4,38  R$          378.502,08  LÍDER 

9
EXTRATO de tomate, com 350 g. Acondicionado em embalagem original do 
fabricante, com dados de identifi cação do produto, data de fabricação e prazo 
de validade. Conforme — RDC N° 272, DE 22 DE SETEMBRO DE 200. 

33205  R$ 1,50  R$            49.807,50  JULIETA 

12

FEIJÃO carioquinha, tipo 1, com 1 kg. Acondicionado em embalagem original 
do fabricante, com dados de identifi cação do produto, data de fabricação e prazo 
de validade. Deverá ser adquirida conforme a INSTRUÇÃO NORMATIVA 
n.º 12, DE 28 DE MARÇO DE 2008. 

87111  R$ 6,36  R$          554.025,96  SAFRA DE OURO 

13

FEIJÃO preto, tipo 1, com 1 kg. Acondicionado em embalagem de poli-
propileno transparente, original do fabricante, com dados de identifi cação 
do produto, data de fabricação e prazo de validade. Deverá ser adquirida 
conforme a INSTRUÇÃO NORMATIVA n.º 12, DE28 DE MARÇO DE 2008. 

46465  R$ 6,50  R$          302.022,50  SAFRA DE OURO 

26
SUCO em pó sabor guaraná. Embalagem de 30g, com dados de identifi cação 
do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

125000  R$ 0,46  R$            57.500,00  FRESCH 

VALOR TOTAL: R$ 1.341.858,04 (um milhão, trezentos e quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta 
e oito reais e quatro centavo).

EMPRESA: Mais Brasil Comércio, transporte e Distribuidora de Alimentos LTDA, CNPJ: 
39.331.937/0001-85.

ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL MARCA

3
AVEIA em fl ocos, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, com aproximada-
mente 200 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de 
identifi cação do produto, data de fabricação e prazo de validade.

4.875  R$               2,85  R$            13.893,75  NATU QUALY 

VALOR TOTAL:  R$ 13.893,75 (treze mil, oitocentos e noventa três reais e setenta e cinco centavos).

EMPRESA: Locafrios Eireli, CNPJ: 02.937.087/0001-53.
ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL MARCA

19

MARGARINA vegetal, com aproximadamente 250 g. Acondicionada em embalagem 
original do fabricante, com dados de identifi cação do produto, data de fabricação e 
prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou 
Ministério da Saúde.

53251  R$               2,55  R$          135.790,05  CLAYBOM 

VALOR TOTAL: R$ 135.790,05 (cento e trinta e cinco mil, setecentos e noventa reais e cinco centavos).

EMPRESA:  Caroata Alimentos Comércio Varejista EIRELI, CNPJ: 35.564.405/0001-37.
ITEM OBJETO QUANT. VALOR UNT. VALOR TOTAL MARCA

7
CANELA em pó, com 30 g. Embalagem com dados de identifi cação do produto, 
marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

750  R$               1,01  R$                  757,50  DONA CLARA 

11

FARINHA de trigo, pré-mistura para pão francês, com 25 kg. Acondicionada 
em embalagem original do fabricante, com dados de identifi cação do produto, 
data de fabricação e prazo de validade. De acordo com a RDC Nº 272, DE 22 
DE SETEMBRO DE 2005.

2387  R$           122,25  R$          291.810,75  BOA SORTE 

24
SAL iodado, refi nado, com 1 kg. Embalagem com dados de identifi cação do 
produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. 

12075  R$               0,63  R$               7.607,25  ALMIRANTE 

VALOR TOTAL: R$ 300.175,50 (trezentos mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos).
JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE

Secretário de Estado da Administração Penitenciária


